
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

No clasificado 
NT 

N° 
401 
405 
402 
403 
404 
406 
407 
413 
410 
408 
411 
412 
416 
409 
414 
427 
419 
432 
417 
440 
415 
420 
422 
435 
433 
421 
430 
424 
438 
431 
425 
436 
428 
429 
434 
426 
439 

437 

Nombre 
MIGUEL VALLES FERNANDEZ 
OSCAR PERALES MARTINEZ 
JON URTEAGA DELGADO 
JAVIER ENCINAS MINGUEZ 
GONZALO DE LUIS MARTINEZ 
ADRIAN HERRERA CIMIANO 
JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ 
ERLANTZ URIARTE OKAMIKA 
MANUEL SANCHEZ ALVAREZ 
DARIO MANUEL OTERO PAMPIN 
FRANCISCO BAÑA GRELA 
SAMUEL ROJO VILLASANTE 
DAVID LOPEZ FERNANDEZ 
RUBEN DEAÑO CAJIDE 
JOSE ANTONIO BUGARIN FREIRIA 
CHRISTIAN VIGIL SANZ 
ALEXANDRE RICAR ESCUDERO VAZQUEZ 
IÑIGO HURTADO ASUA 
ADRIAN LEMA NIETO 
BRAIS PEREZ GONZALEZ 
SERGIO GONZALEZ PORTELA 
GERMAN ARMENDARIZ GONZALEZ 
JAVIER RODRIGUEZ VARGAS 
CRISTOBAL LLERENA CAAMAÑO 
RAFAEL GARCIA LAGO 
JOSE ANTONIO AGUIRRE PEREZ 
DANIEL VAZQUEZ MARTINEZ 
ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO 
ANGEL POUSO SOÑORA 
DANIEL HERAS GARCIA 
ANDRES PEREZ MENENDEZ 
JORGE LOPEZ PUEYO 
OHIAN CUESTA ZUBILLAGA 
GABRIEL RAMOS VARELA 
SERGIO MORANDEIRA NOGAREDA 
SERGIO POSADA VIDAL 
ALFREDO FREIRE SOLIÑO 

UXIO RIAL RODRIGUEZ 

Categoría 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 

MASTER 30 A 

Equipo 
SELECC. ASTURIANA 
SELECC. VALENCIANA 
AMIL SASOIAN 
NAVERO BIKE, C.D. 
EL CORNEYU C.C. 
BICICLETAS META 
SELECC. ASTURIANA 
GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.K.E. 
SALCHI-HOMOLOGATION 
BTT O TREITO, C. 
COMPOSTELANO, C.C. 
ENBICI GRUPO SALVAJE 
ASTUR COLLOTO BTT 
SELECC. GALLEGA 
DE LA FUENTE, C.C. 
EL CORNEYU C.C. 
MOTO BIKE, P.C. 
MAIS CLUB CICLISTA 
TAMBRE BIKE, C.C. 
MONFORTE, C.C. 
IN SITU, C.C. 
CAYONBIKES TEAM 
INDEPENDIENTE 
O TRISQUEL, C.C. 
MONTE XALO, P.C. 
CICLOS YURREBASO 
IN SITU, C.C. 
ASTUR COLLOTO BTT 
TOXO, P.C. 
INDEPENDIENTE 
CARES DEVA 
REAL SITIO ARANJUEZ C. 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
GACELA, C.C. 
MONTE XALO, P.C. 
CORUXO C.C. 
BICI O CON, C. 

SPEEDCROSS, C. 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
3 
3 
3 
3 
2 
2 

Total T° 
40:16.625 
41:15.958 
41:40.181 
41:40.995 
41:51.384 
42:29.666 
42:33.394 
42:36.835 
42:50.454 
43:22.384 
44:21.634 
44:29.127 
44:36.082 
44:45.741 
44:56.614 
45:22.466 
45:59.180 
46:20.087 
46:21.884 
46:26.540 
46:49.469 
46:59.123 
47:05.756 
47:23.029 
47:26.601 
48:08.680 
48:36.600 
48:54.507 
49:57.609 
49:59.811 
40:25.590 
30:17.709 
30:19.025 
30:28.695 
32:12.618 
22:56.874 
23:55.794 

12.949 

Dif. resp. 1° 

59.333 
1:23.556 
1:24.370 
1:34.759 
2:13.041 
2:16.769 
2:20.210 
2:33.829 
3:05.759 
4:05.009 
4:12.502 
4:19.457 
4:29.116 
4:39.989 
5:05.841 
5:42.555 
6:03.462 
6:05.259 
6:09.915 
6:32.844 
6:42.498 
6:49.131 
7:06.404 
7:09.976 
7:52.055 
8:19.975 
8:37.882 
9:40.984 
9:43.186 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 

NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:28.581 

Velocidad media 

23,090 

Mejor t° de vuelta 

7:55.036 

Mejor Vel. 

23,493 

Mejor vuelta para 

401 - MIGUEL VALLES FERNANDEZ 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

N° 
501 
503 
502 
507 
504 
506 
509 
510 
505 
511 
508 
513 
516 
517 
522 
520 
518 
524 
521 
515 
533 
536 
527 
514 
526 
523 
525 
528 
529 
553 
556 
550 
551 
540 
531 
555 
530 
544 
549 
538 
547 
537 
539 
552 
546 
561 
548 
557 

Nombre 
JOSE LUIS BLANCO TELEÑA 
ANDRES CALVETE CANDAL 
ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ 
DAVID CUETO GARCIA 
DAVID LIAÑO FLOR 
GAIZKA PUJANA BARQUIN 
ROBERTO RODRIGUEZ BARREAL 
OINATZ MUNDUATE AGIRRE 
ALEJANDRO MESIAS SENRA 
ALVARO CLIMENT MIÑANA 
PABLO SAN JOSE HERRERO 
LUCAS ARCOS LIROA 
CHRISTIAN GRAU LLEDO 
JUAN RUIZ DE ARBULO SANCHEZ 
OSCAR VAZQUEZ CRESPO 
RICARDO RODRIGUEZ MORENO 
JOSE CARLOS SANMIGUEL PEREZ 
JUAN JOSE AMOEDO OUTEDA 
RAUL CADAVIECO CASO 
CARLOS GOMIS RAMIREZ 
NESTOR KORTABARRIA OSINAGA 
SEBASTIAN SANTISO SUBIELA 
JOSE ANTONIO SAÑUDO PELAYO 
ALVARO MARTINEZ DIAZ 
OMAR PESQUEIRA FARIÑA 
IKER AVELLANAL ALONSO 
ALBERTO RUIZ FERNANDEZ 
NOE MARTINEZ LOPEZ 
DANIEL DIAZ DEL OLMO 
DAVID GONZALEZ GONZALEZ 
JAVIER FORNIES DIAZ 
DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ 
PABLO DANIEL MENDEZ CASTRO 
JAVIER ESTEVEZ ESTEVEZ 
FEDERICO JOAQUIN TORRES MUÑOZ 
ELOY RODRIGUEZ FERNANDEZ 
ISRAEL VEGA PAREDES 
ALBERTO TABOADA PINTOR 
SAMUEL MONREAL GONZALEZ 
ABEL PEREZ VALCARCEL 
DAVID ALONSO SANCHEZ 
ROBERTO LOPEZ ESTEVEZ 
MANUEL ALONSO FERNANDEZ 
FRANCISCO CALABRIA LEMA 
BENIGNO RIO VILLAR 
FRANCISCO JOSE COCHON BARROS 
RUBEN MARTINEZ ROSALES 
MANUEL GARCIA BARRAJON 

Categoría 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 

Equipo 
SELECC. ASTURIANA 
SELECC. GALLEGA 
ZUGOR-GRSS 
VELOBUR, C.D. 
VALLE DE CASTAÑEDA CC 
KOBACYCLING CX TEAM 
BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 
AMIL SASOIAN 
CICLOSQUINTENA, C. 
CE TRIASPORT 
SELECC. ASTURIANA 
CICLISMO SUPERPRESTIGIO, C.D. 
GRUPETA DE LA SAFOR CC 
CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 
OVCBIKES C.D.E.C. 
CAYONBIKES TEAM 
OURENSE TERMAL, C.C. 
MOTO BIKE, P.C. 
LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 
SOULBIKES ALZIRA, CC 
EPR EGOIN MENDIBIKE-ABADIÑO CC 
XTREMBIKE, C.C. 
EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 
SELECC. CASTILLA-LA MANCHA 
BICI O CON, C. 
MENDIZ MENDIZ-PETRONOR 
ZUGOR-GRSS 
BTT SIERRA DE TINEO 
SALCHI-HOMOLOGATION 
OURENSE TERMAL, C.C. 
SALCHI-HOMOLOGATION 
FITSTUDIO CDE 
MASTER DA LOURIÑA, C. 
BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 
C.D. TRAINING ZONE TARANCON 
PULPEIROS MUGARDOS, C. 
CARES DEVA 
CAMBRE, C.C. 
SELECC. MURCIA 
ARAGONTA, C.C. 
CICLOS ZUBERO 
ARAGONTA, C.C. 
BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 
MONTE XALO, P.C. 
CAYONBIKES TEAM 
PINARIUM, C.D. 
CORBELO, C.C. 
SALCHI-HOMOLOGATION 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 

Total T° 
40:11.600 
40:57.800 
41:09.908 
41:41.142 
42:00.385 
42:00.690 
42:06.356 
42:14.654 
42:21.792 
42:22.068 
42:46.778 
42:47.573 
43:06.233 
43:07.017 
43:16.948 
43:23.215 
43:39.060 
43:54.197 
43:59.166 
44:17.341 
44:19.166 
44:19.286 
44:25.801 
44:25.859 
44:28.273 
44:43.555 
45:09.308 
45:19.844 
46:47.774 
46:48.542 
46:59.002 
47:05.523 
47:09.069 
47:34.473 
47:37.028 
47:51.778 
48:04.533 
48:10.960 
48:13.202 
48:13.685 
49:55.214 
39:50.196 
39:52.010 
40:30.117 
40:43.733 
31:50.340 
32:24.939 
33:00.226 

Dif. resp. 1° 

46.200 
58.308 

1:29.542 
1:48.785 
1:49.090 
1:54.756 
2:03.054 
2:10.192 
2:10.468 
2:35.178 
2:35.973 
2:54.633 
2:55.417 
3:05.348 
3:11.615 
3:27.460 
3:42.597 
3:47.566 
4:05.741 
4:07.566 
4:07.686 
4:14.201 
4:14.259 
4:16.673 
4:31.955 
4:57.708 
5:08.244 
6:36.174 
6:36.942 
6:47.402 
6:53.923 
6:57.469 
7:22.873 
7:25.428 
7:40.178 
7:52.933 
7:59.360 
8:01.602 
8:02.085 
9:43.614 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

58.308 

Velocidad media 

23,138 

Mejor t° de vuelta 

7:56.370 

Mejor Vel. 

23,427 

Mejor vuelta para 

501 - JOSE LUIS BLANCO TELEÑA 
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Pos. 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 

No clasificado 
NT 
NT 
NE 

N° 
545 
542 
554 
560 
558 
559 
543 
532 

512 
519 
534 

Nombre 
IVAN PINA TARREGA 
ABEL CANTARERO FERNANDEZ 
PABLO MARTINEZ BEIS 
JAVIER BEAS CORTES 
FERNANDO PASTOR FEITO 
JAVIER PIÑEIRO VALERO 
MARIO RUBIO MORALES 
LUIS SANTOS COCO 

DAVID QUILES ALAMINOS 
DAVID NOYA SUAREZ 
RUBEN ESTEVEZ PEREIRA 

Categoría 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 

MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 

Equipo 
CAMP DE MIRRA 
C.D. TRAINING ZONE TARANCON 
PINARIUM, C.D. 
INDEPENDIENTE 
SALCHI-HOMOLOGATION 
SPEEDCROSS, C. 
C.D. TRAINING ZONE TARANCON 
ZAMORA CX, C.D. 

SANTVI CLUB CICLISTA 
OS ESFOLA ARROS, C.C. 
BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 

Vueltas 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 

1 

Total T° 
33:21.906 
33:22.096 
34:25.507 
18:24.216 
19:31.542 
24:19.795 
24:37.194 
26:47.054 

8:53.314 
11.509 

Dif. resp. 1° 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 

NT 
NT 
NE 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

58.308 

Velocidad media 

23,138 

Mejor t° de vuelta 

7:56.370 

Mejor Vel. 

23,427 

Mejor vuelta para 

501 - JOSE LUIS BLANCO TELEÑA 
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CLASIFICACION: MASTER 30

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5

1 501 0:40:12 JOSE LUIS BLANCO TELEÑA MASTER 30 B SELECC. ASTURIANA 5 8:06,0 7:57,5 8:00,4 8:03,2 8:04,5

2 401 0:40:17 0:05 MIGUEL VALLES FERNANDEZ MASTER 30 A SELECC. ASTURIANA 5 8:14,4 7:55,0 8:00,8 8:03,8 8:02,6

3 503 0:40:58 0:46 ANDRES CALVETE CANDAL MASTER 30 B SELECC. GALLEGA 5 8:21,1 8:07,6 8:09,0 8:07,2 8:12,9

4 502 0:41:10 0:58 ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ MASTER 30 B ZUGOR‐GRSS 5 8:13,0 8:14,3 8:11,2 8:10,0 8:21,4

5 405 0:41:16 1:04 OSCAR PERALES MARTINEZ MASTER 30 A SELECC. VALENCIANA 5 8:19,8 8:06,9 8:09,3 8:10,3 8:29,6

6 402 0:41:40 1:29 JON URTEAGA DELGADO MASTER 30 A AMIL SASOIAN 5 8:13,0 8:33,6 8:16,4 8:12,3 8:25,0

7 403 0:41:41 1:29 JAVIER ENCINAS MINGUEZ MASTER 30 A NAVERO BIKE, C.D. 5 8:19,5 8:19,1 8:19,5 8:20,9 8:22,0

8 507 0:41:41 1:30 DAVID CUETO GARCIA MASTER 30 B VELOBUR, C.D. 5 8:13,8 8:12,7 8:17,5 8:28,7 8:28,4

9 404 0:41:51 1:40 GONZALO DE LUIS MARTINEZ MASTER 30 A EL CORNEYU C.C. 5 8:16,9 8:19,4 8:23,9 8:27,7 8:23,4

10 504 0:42:00 1:48 DAVID LIAÑO FLOR MASTER 30 B VALLE DE CASTAÑEDA CC 5 8:21,2 8:19,4 8:30,0 8:34,7 8:15,1

11 506 0:42:01 1:49 GAIZKA PUJANA BARQUIN MASTER 30 B KOBACYCLING CX TEAM 5 8:49,3 8:15,9 8:19,3 8:17,9 8:18,2

12 509 0:42:06 1:55 ROBERTO RODRIGUEZ BARREAL MASTER 30 B BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 5 8:21,9 8:20,2 8:28,7 8:32,0 8:23,6

13 510 0:42:15 2:03 OINATZ MUNDUATE AGIRRE MASTER 30 B AMIL SASOIAN 5 8:33,9 8:19,6 8:23,8 8:27,0 8:30,4

14 505 0:42:22 2:10 ALEJANDRO MESIAS SENRA MASTER 30 B CICLOSQUINTENA, C. 5 8:52,1 8:24,0 8:34,7 8:18,3 8:12,7

15 511 0:42:22 2:10 ALVARO CLIMENT MIÑANA MASTER 30 B CE TRIASPORT 5 8:33,2 8:22,6 8:30,6 8:33,7 8:22,0

16 406 0:42:30 2:18 ADRIAN HERRERA CIMIANO MASTER 30 A BICICLETAS META 5 8:49,4 8:18,8 8:19,0 8:32,5 8:30,0

17 407 0:42:33 2:22 JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ MASTER 30 A SELECC. ASTURIANA 5 8:32,9 8:29,8 8:26,2 8:32,1 8:32,4

18 413 0:42:37 2:25 ERLANTZ URIARTE OKAMIKA MASTER 30 A GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.K.E. 5 8:49,7 8:15,8 8:25,9 8:29,1 8:36,3

19 508 0:42:47 2:35 PABLO SAN JOSE HERRERO MASTER 30 B SELECC. ASTURIANA 5 8:25,7 8:40,9 8:30,2 8:36,7 8:33,2

20 513 0:42:48 2:36 LUCAS ARCOS LIROA MASTER 30 B CICLISMO SUPERPRESTIGIO, C.D. 5 8:48,0 8:28,3 8:33,2 8:29,8 8:28,3

21 410 0:42:50 2:39 MANUEL SANCHEZ ALVAREZ MASTER 30 A SALCHI‐HOMOLOGATION 5 8:36,6 8:21,9 8:30,1 8:44,5 8:37,3

22 516 0:43:06 2:55 CHRISTIAN GRAU LLEDO MASTER 30 B GRUPETA DE LA SAFOR CC 5 8:54,4 8:34,2 8:37,0 8:38,4 8:22,2

23 517 0:43:07 2:55 JUAN RUIZ DE ARBULO SANCHEZ MASTER 30 B CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 5 9:06,0 8:34,3 8:32,2 8:26,9 8:27,6

24 522 0:43:17 3:05 OSCAR VAZQUEZ CRESPO MASTER 30 B OVCBIKES C.D.E.C. 5 8:31,1 8:33,3 8:42,0 8:42,8 8:47,8

25 408 0:43:22 3:11 DARIO MANUEL OTERO PAMPIN MASTER 30 A BTT O TREITO, C. 5 8:42,2 8:54,2 8:36,0 8:34,1 8:35,9

26 520 0:43:23 3:12 RICARDO RODRIGUEZ MORENO MASTER 30 B CAYONBIKES TEAM 5 8:45,9 8:33,7 8:37,1 8:44,6 8:41,9

27 518 0:43:39 3:27 JOSE CARLOS SANMIGUEL PEREZ MASTER 30 B OURENSE TERMAL, C.C. 5 8:58,7 8:38,2 8:35,0 8:38,3 8:48,9

28 524 0:43:54 3:43 JUAN JOSE AMOEDO OUTEDA MASTER 30 B MOTO BIKE, P.C. 5 8:54,9 8:41,4 8:46,9 8:42,2 8:48,8

29 521 0:43:59 3:48 RAUL CADAVIECO CASO MASTER 30 B LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 5 9:04,9 8:41,2 8:39,2 8:44,1 8:49,7

30 515 0:44:17 4:06 CARLOS GOMIS RAMIREZ MASTER 30 B SOULBIKES ALZIRA, CC 5 8:56,9 8:41,5 8:43,4 8:57,6 8:58,0

31 533 0:44:19 4:08 NESTOR KORTABARRIA OSINAGA MASTER 30 B EPR EGOIN MENDIBIKE‐ABADIÑO CC 5 8:55,2 8:48,3 8:51,3 8:46,7 8:57,7

32 536 0:44:19 4:08 SEBASTIAN SANTISO SUBIELA MASTER 30 B XTREMBIKE, C.C. 5 9:06,9 8:50,1 8:49,5 8:48,4 8:44,4

33 411 0:44:22 4:10 FRANCISCO BAÑA GRELA MASTER 30 A COMPOSTELANO, C.C. 5 9:13,4 8:49,5 8:49,8 8:49,0 8:40,0

34 527 0:44:26 4:14 JOSE ANTONIO SAÑUDO PELAYO MASTER 30 B EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 5 9:13,6 8:50,6 8:49,0 8:51,3 8:41,2

35 514 0:44:26 4:14 ALVARO MARTINEZ DIAZ MASTER 30 B SELECC. CASTILLA‐LA MANCHA 5 8:46,4 8:50,3 8:55,1 8:56,8 8:57,3

36 526 0:44:28 4:17 OMAR PESQUEIRA FARIÑA MASTER 30 B BICI O CON, C. 5 9:19,6 8:45,6 8:54,5 8:48,4 8:40,1

37 412 0:44:29 4:18 SAMUEL ROJO VILLASANTE MASTER 30 A ENBICI GRUPO SALVAJE 5 9:06,9 8:57,1 8:50,7 8:48,3 8:46,2

38 416 0:44:36 4:24 DAVID LOPEZ FERNANDEZ MASTER 30 A ASTUR COLLOTO BTT 5 9:22,6 8:43,5 8:50,2 8:51,6 8:48,2

39 523 0:44:44 4:32 IKER AVELLANAL ALONSO MASTER 30 B MENDIZ MENDIZ‐PETRONOR 5 9:16,7 8:41,6 8:48,6 8:41,7 9:15,0

40 409 0:44:46 4:34 RUBEN DEAÑO CAJIDE MASTER 30 A SELECC. GALLEGA 5 8:29,2 9:11,1 9:27,8 8:52,3 8:45,4

41 414 0:44:57 4:45 JOSE ANTONIO BUGARIN FREIRIA MASTER 30 A DE LA FUENTE, C.C. 5 9:05,5 8:58,7 9:20,7 8:48,2 8:43,5

42 525 0:45:09 4:58 ALBERTO RUIZ FERNANDEZ MASTER 30 B ZUGOR‐GRSS 5 9:01,8 8:53,3 9:03,0 9:06,2 9:05,0

43 528 0:45:20 5:08 NOE MARTINEZ LOPEZ MASTER 30 B BTT SIERRA DE TINEO 5 9:19,7 8:53,6 9:04,8 9:05,0 8:56,6

44 427 0:45:22 5:11 CHRISTIAN VIGIL SANZ MASTER 30 A EL CORNEYU C.C. 5 9:31,2 8:59,1 8:59,8 8:59,9 8:52,4

45 419 0:45:59 5:48 ALEXANDRE RICAR ESCUDERO VAZQUEZ MASTER 30 A MOTO BIKE, P.C. 5 10:05,4 9:00,5 9:04,1 8:52,5 8:56,6

46 432 0:46:20 6:08 IÑIGO HURTADO ASUA MASTER 30 A MAIS CLUB CICLISTA 5 9:37,7 9:10,2 9:11,1 9:13,0 9:08,1

47 417 0:46:22 6:10 ADRIAN LEMA NIETO MASTER 30 A TAMBRE BIKE, C.C. 5 9:43,3 9:05,1 9:03,4 9:16,5 9:13,6

48 440 0:46:27 6:15 BRAIS PEREZ GONZALEZ MASTER 30 A MONFORTE, C.C. 5 9:50,0 9:16,9 9:09,6 9:06,9 9:03,1

49 529 0:46:48 6:36 DANIEL DIAZ DEL OLMO MASTER 30 B SALCHI‐HOMOLOGATION 5 10:11,3 9:12,9 9:04,8 9:08,1 9:10,6

50 553 0:46:49 6:37 DAVID GONZALEZ GONZALEZ MASTER 30 B OURENSE TERMAL, C.C. 5 10:00,3 9:06,8 9:06,9 9:24,2 9:10,3

51 415 0:46:49 6:38 SERGIO GONZALEZ PORTELA MASTER 30 A IN SITU, C.C. 5 10:04,3 9:27,6 9:03,7 9:20,3 8:53,6

52 556 0:46:59 6:47 JAVIER FORNIES DIAZ MASTER 30 B SALCHI‐HOMOLOGATION 5 9:28,4 9:14,6 9:30,0 9:32,3 9:13,7

53 420 0:46:59 6:48 GERMAN ARMENDARIZ GONZALEZ MASTER 30 A CAYONBIKES TEAM 5 9:41,6 9:04,8 9:29,0 9:22,6 9:21,1

54 550 0:47:06 6:54 DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ MASTER 30 B FITSTUDIO CDE 5 9:30,0 9:13,9 9:30,0 9:41,4 9:10,3

55 422 0:47:06 6:54 JAVIER RODRIGUEZ VARGAS MASTER 30 A INDEPENDIENTE 5 10:03,3 9:11,8 9:18,1 9:20,2 9:12,4

56 551 0:47:09 6:57 PABLO DANIEL MENDEZ CASTRO MASTER 30 B MASTER DA LOURIÑA, C. 5 10:10,2 9:13,9 9:10,0 9:19,3 9:15,7

57 435 0:47:23 7:11 CRISTOBAL LLERENA CAAMAÑO MASTER 30 A O TRISQUEL, C.C. 5 9:56,8 8:55,5 9:13,5 9:37,8 9:39,4

58 433 0:47:27 7:15 RAFAEL GARCIA LAGO MASTER 30 A MONTE XALO, P.C. 5 10:12,0 9:16,8 9:20,0 9:22,2 9:15,6

59 540 0:47:34 7:23 JAVIER ESTEVEZ ESTEVEZ MASTER 30 B BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 5 10:17,0 9:18,2 9:21,2 9:30,1 9:08,1

60 531 0:47:37 7:25 FEDERICO JOAQUIN TORRES MUÑOZ MASTER 30 B C.D. TRAINING ZONE TARANCON 5 9:53,6 9:11,1 9:37,3 9:30,0 9:25,1

61 555 0:47:52 7:40 ELOY RODRIGUEZ FERNANDEZ MASTER 30 B PULPEIROS MUGARDOS, C. 5 9:36,0 9:14,8 9:55,3 9:32,3 9:33,4

62 530 0:48:05 7:53 ISRAEL VEGA PAREDES MASTER 30 B CARES DEVA 5 9:22,6 9:09,6 9:33,4 9:43,5 10:15,4

63 421 0:48:09 7:57 JOSE ANTONIO AGUIRRE PEREZ MASTER 30 A CICLOS YURREBASO 5 10:09,9 9:10,4 9:47,2 9:33,8 9:27,4

64 544 0:48:11 7:59 ALBERTO TABOADA PINTOR MASTER 30 B CAMBRE, C.C. 5 10:17,6 9:38,6 9:28,9 9:32,7 9:13,3

65 549 0:48:13 8:02 SAMUEL MONREAL GONZALEZ MASTER 30 B SELECC. MURCIA 5 10:02,0 9:17,0 9:37,5 9:32,8 9:43,9

66 538 0:48:14 8:02 ABEL PEREZ VALCARCEL MASTER 30 B ARAGONTA, C.C. 5 10:16,6 9:46,7 9:24,1 9:21,5 9:24,8

67 430 0:48:37 8:25 DANIEL VAZQUEZ MARTINEZ MASTER 30 A IN SITU, C.C. 5 10:02,9 9:37,7 9:41,5 9:35,3 9:39,1

68 424 0:48:55 8:43 ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO MASTER 30 A ASTUR COLLOTO BTT 5 9:30,2 9:33,8 9:52,0 9:54,1 10:04,3

69 547 0:49:55 9:44 DAVID ALONSO SANCHEZ MASTER 30 B CICLOS ZUBERO 5 10:09,0 9:45,9 10:01,6 10:01,2 9:57,4

70 438 0:49:58 9:46 ANGEL POUSO SOÑORA MASTER 30 A TOXO, P.C. 5 10:23,9 9:32,0 9:46,1 10:17,0 9:58,7

71 431 0:50:00 9:48 DANIEL HERAS GARCIA MASTER 30 A INDEPENDIENTE 5 10:02,7 10:00,0 9:52,4 10:04,1 10:00,6

72 537 a 1 vuelta ROBERTO LOPEZ ESTEVEZ MASTER 30 B ARAGONTA, C.C. 4 10:18,1 9:28,7 10:09,0 9:54,4

73 539 a 1 vuelta MANUEL ALONSO FERNANDEZ MASTER 30 B BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 4 10:27,9 9:56,3 9:43,5 9:44,3

74 425 a 1 vuelta ANDRES PEREZ MENENDEZ MASTER 30 A CARES DEVA 4 10:13,7 9:32,5 10:34,6 10:04,8

75 552 a 1 vuelta FRANCISCO CALABRIA LEMA MASTER 30 B MONTE XALO, P.C. 4 10:23,9 9:56,9 10:05,9 10:03,3

76 546 a 1 vuelta BENIGNO RIO VILLAR MASTER 30 B CAYONBIKES TEAM 4 10:17,2 9:39,2 9:44,5 11:02,8

77 436 a 2 vueltas JORGE LOPEZ PUEYO MASTER 30 A REAL SITIO ARANJUEZ C. 3 10:21,2 10:00,2 9:56,3

78 428 a 2 vueltas OHIAN CUESTA ZUBILLAGA MASTER 30 A ELORRIOKO BANAN‐BANAN Z K E 3 10:26,3 9:56,8 9:55,9

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 30

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5

79 429 a 2 vueltas GABRIEL RAMOS VARELA MASTER 30 A GACELA, C.C. 3 10:21,5 9:58,7 10:08,5

80 561 a 2 vueltas FRANCISCO JOSE COCHON BARROS MASTER 30 B PINARIUM, C.D. 3 10:33,5 10:18,7 10:58,2

81 434 a 2 vueltas SERGIO MORANDEIRA NOGAREDA MASTER 30 A MONTE XALO, P.C. 3 10:41,6 10:33,6 10:57,4

82 548 a 2 vueltas RUBEN MARTINEZ ROSALES MASTER 30 B CORBELO, C.C. 3 10:35,3 10:41,5 11:08,1

83 557 a 2 vueltas MANUEL GARCIA BARRAJON MASTER 30 B SALCHI‐HOMOLOGATION 3 11:02,8 10:46,2 11:11,2

84 545 a 2 vueltas IVAN PINA TARREGA MASTER 30 B CAMP DE MIRRA 3 10:58,5 11:00,0 11:23,4

85 542 a 2 vueltas ABEL CANTARERO FERNANDEZ MASTER 30 B C.D. TRAINING ZONE TARANCON 3 11:52,3 10:36,9 10:52,8

86 554 a 2 vueltas PABLO MARTINEZ BEIS MASTER 30 B PINARIUM, C.D. 3 11:07,2 11:10,6 12:07,7

87 560 a 3 vueltas JAVIER BEAS CORTES MASTER 30 B INDEPENDIENTE 2 9:25,2 8:59,0

88 558 a 3 vueltas FERNANDO PASTOR FEITO MASTER 30 B SALCHI‐HOMOLOGATION 2 9:59,9 9:31,7

89 426 a 3 vueltas SERGIO POSADA VIDAL MASTER 30 A CORUXO C.C. 2 11:29,3 11:27,5

90 439 a 3 vueltas ALFREDO FREIRE SOLIÑO MASTER 30 A BICI O CON, C. 2 11:33,5 12:22,3

91 559 a 3 vueltas JAVIER PIÑEIRO VALERO MASTER 30 B SPEEDCROSS, C. 2 12:11,7 12:08,1

92 543 a 3 vueltas MARIO RUBIO MORALES MASTER 30 B C.D. TRAINING ZONE TARANCON 2 12:08,6 12:28,6

93 532 a 3 vueltas LUIS SANTOS COCO MASTER 30 B ZAMORA CX, C.D. 2 12:50,8 13:56,2
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